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Olga Malinkiewicz, twórczyni technologii
pozwalającej wytworzyć tanie, elastyczne arkusze perowskitu, została nagrodzona tytułem Innowator roku
w ramach pierwszej w Polsce edycji konkursu dla młodych wynalazców "Innovators Under 35".

W pierwszej edycji konkursu "Innovators Under 35", organizowanego przez "MIT Technology Review"
– najstarszy magazyn poświęcony technice, którego wydawcą jest renomowany Massachusetts
Institute of Technology - wyróżniono dziesiątkę krajowych wynalazców przed 35. rokiem życia za ich
przełomowe projekty w dziedzinie biotechnologii i medycyny, energetyki, Internetu, przetwarzania
danych i sprzętu komputerowego oraz transportu.

 

Jak czytamy w przesłanym PAP komunikacie, we wtorek zwycięzcy przedstawili swoje prace podczas
imprezy "Innovators Under 35" zorganizowanej podczas Bitspiration Festival w Pałacu Kultury
i Nauki w Warszawie. Spośród 10 zwycięzców dwóch otrzymało od "MIT Technology Review"
dodatkowe wyróżnienia.

 

Olga Malinkiewicz otrzymała tytuł Innowatora Roku za opracowanie technologii drukowania,
pozwalającej na wytworzenie tanich, elastycznych arkuszy perowskitu, umożliwiających pochłonięcie
dwukrotnie wyższej ilości widocznego światła niż przy użyciu dotychczas istniejących metod. Z kolei
Michal Mikulski został nagrodzony tytułem Innowatora Społecznego za swojego nowego robota
wspierającego rehabilitację w przypadku urazów mięśni i atrofii.

 

Jak podają organizatorzy, "Innovators Under 35" to najwyższe wyróżnienie przyznawane przez
magazyn "MIT Technology Review", stanowiące "zaproszenie do światowej społeczności liderów
w zakresie rozwiązań technologicznych jutra". "Do tej ekskluzywnej, powiększającej się co roku
grupy młodych innowatorów z Hiszpanii, Francji, Niemiec, Włoch i Belgii teraz dołączyli Polacy" -
głosi komunikat.

 

Pod koniec roku zwycięzcy z sześciu krajów europejskich wezmą udział w szczycie europejskim.
Dwudniowe spotkanie obejmie dyskusje skupiające się wokół innowacyjności i przedsiębiorczości.
"Innowatorzy wymienią się pomysłami, poszukają nowych rozwiązań wyzwań stojących przed
dzisiejszą Europą i oraz zastanowią się, jak kreatywnie wywierać wpływ na swoje regiony i świat" -
informują organizatorzy polskiej edycji.



 

Konkurs "Innovators Under 35" jest organizowany od 1999 roku, a od pięciu lat „MIT Technology
Review” szuka utalentowanych innowatorów również w innych częściach świata m.in. w Europie.
Europejskie edycje konkursu odbyły się w dotąd Niemczech, Francji, Włoszech i Hiszpanii,
wyłaniając ponad 100 młodych liderów nowych technologii. W tym roku - oprócz 10 osób z Polski -
dołączy do nich 10 osób z Belgii.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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